
Comune di Bucciano

Provincia di Benevento

AREA: SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE RCG N° 494/2025 DEL 17/12/2025

N° DetSet 116/2025 del 17/12/2025

Responsabile di Settore: CLAUDIA FILOMENA IOLLO

Istruttore proponente: FEDERICA LERRO

OGGETTO: Natale 2025 -Servizio di fornitura pandori per la Comunità Scolastica 
di Bucciano e gruppo comunale di protezione civile – Procedura con affidamento 
diretto

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 494/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Bucciano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Documento di Consultazione

N° PAP-00715-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/12/2025 al 02/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
GIUSEPPE IULIUCCI



2RCG N° 00494/2025 del 17/12/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli dal Sindaco pro-tempore, ai sensi dell’art. 50, comma 10
del D.Lgs. 267/2000, giusto Decreto Sindacale n. 3/2024

Visto:

il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” che
disciplina  gli  adempimenti di  competenza  dei  Responsabili  di  Settore  o  Servizio;  il  Decreto
Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni, il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno
2011 “Disposizioni  in materia di armonizzazione dei  sistemi contabili  e degli  schemi di  bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;
gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza
dei dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle
attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri; il vigente regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; il vigente regolamento di contabilità;
Documento Unico di Programmazione 2025-2027
Bilancio di previsione finanziario 2025-2027
 il PIAO 2025/2027

Premesso che:

1. con delibera di G.C. n. 70 del 01/12/2025 ad oggetto “Festività Natalizie 2025 – atto di
indirizzo”  è  stato  deciso  di  donare  alla  comunità  scolastica  di  Bucciano  e  al  gruppo
comunale di protezione civile un panettone e/o pandoro, come segno di vicinanza e augurio
di un sereno Natale;

2. che il responsabile del procedimento ha stimato in 420 il numero dei pandori necessari come
da elenco agli atti;

Evidenziato:

3. che dei 420 beneficiari 182 già riceveranno un pandoro nell’ambito dell’evento finale del
progetto “le olimpiadi dei giovani” finanziato dall’ AGIA, programmato per il giorno 20
dicembre 

4. che, pertanto, i panettoni da comprare sono 238 di cui 3 senza glutine. 

Dato atto:
 che per l’acquisizione della fornitura di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento

del  medesimo  ad  idoneo  operatore  economico  in  qualità  di  appaltatore  per  darne
compiutamente attuazione.

 che, a tal fine, è stato contattato, con nota prot. 7081/2025, l’operatore economico ditta SI.
DI. PICCOLO S.R.L. - P.I.  03160231217, Via G. Luraghi n.3 80038 Pomigliano D’arco
(NA)  

 che  la  predetta  ditta  ha  presentato,  con  nota  acquisita  al  PROT.  N.  7377/2025  del
15/12/2025, la sua migliore offerta chiedendo un corrispettivo di € 5,00 al pezzo per 235
pandori Bauli da 1 kg  ed € 10.29 al pezzo per n.3 pandori senza glutine da gr.500 per un
totale di € 1.326,45 Iva inclusa.

Documento di Consultazione



3RCG N° 00494/2025 del 17/12/2025

 che il  prezzo offerto può ritenersi  congruo sulla base di specifica valutazione estimativa
operata a cura del RUP desunta da indagini di mercato informali.

Evidenziato: 
 che l’importo complessivo contrattuale della fornitura è inferiore ad 140.000,00 euro e che,

pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in
parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs.n. 36/2023, mediante
affidamento  diretto  senza  procedimento  di  gara  al  fine  di  coniugare  i  principi  di  libera
concorrenza,  non  discriminazione,  trasparenza  e  correttezza  con  i  principi  di  efficacia,
economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato  di cui agli artt. 1 e 3 del D.Lgs. n.
36/2023;

 che  la  fornitura  da  acquisire  è  di  importo  inferiore  a  5.000,00  euro  e  pertanto  non  è
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006;

 che al finanziamento dell’appalto in parola si provvede con i fondi del comune ;
 che la ditta SI. DI. PICCOLO S.R.L. - P.I. 03160231217, Via G. Luraghi n.3 80038 Pomigliano

D’arco (NA) è in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC  INPS_48164162 con
scadenza al  05/03/2026 acquisito agli atti; 

 che ai fini della tracciabilità dell’affidamento è stato acquisito il CIG B9A769DA6A

Dato atto altresì che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  occorre
adottare la presente determinazione a contrattare, indicando:

a ) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b )l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c)le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti in  materia  di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

DETERMINA

1 le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di affidare, per le ragioni  puntualmente specificate in premessa e qui  approvate,
all’operatore  ditta SI.  DI.  PICCOLO S.R.L.  -  P.I.  03160231217,  Via  G.  Luraghi  n.3  80038
Pomigliano D’arco (NA) mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b)
del D.lgs. n. 36/2023 la fornitura di n. 235 PANDORI BAULI DA 1 KG + n.3 pandori senza
glutine da 500 gr da distribuire agli alunni di ogni ordine e grado della scuola di Bucciano e
alla protezione civile, in occasione delle festività natalizie;

3 di stabilire quanto segue in relazione all’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 s.m.i.:

a) fine da perseguire: celebrazione delle festività natalizie con gli  alunni di ogni
ordine e grado della scuola di Bucciano e della protezione civile. 

b) oggetto del contratto: fornitura di n.235 pandori Bauli da 1 KG + n.3 pandori
senza glutine;

c) forma del contratto: Mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio
consistente  in  apposito  scambio  di  lettere,  ai  sensi  e  per  gli  effetti dell’art.  50
comma 1 lett. a) del d.lgs. n. 36/2023;

d) clausole  essenziali:  la  fornitura  dovrà  essere  eseguita  entro  venerdì  19

dicembre 2025, 

4 di  prendere  e  dare  atto  che  l’importo  contrattuale  complessivo  è  pari  ad  euro
1326,45 compreso iva al 10%;

Documento di Consultazione



4RCG N° 00494/2025 del 17/12/2025

5 di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del
bilancio  dell’esercizio  finanziario  in  corso  al  capitolo  1385  la  somma  complessiva  di
1326,45; 

6 Di dare atto che il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui all’art 3 della L. 136/2010 e che in relazione a tali obblighi è stato
acquisito il CIG: B9A769DA6A;

7 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

8 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

9 di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico
del Progetto è la Dott.ssa Federica Lerro;

10 di  trasmettere,  per  quanto  di  competenza,  la  presente  determinazione  al
Responsabile del  servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa ed al
Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Claudia Filomena Iollo

Documento di Consultazione



5RCG N° 00494/2025 del 17/12/2025

Comune di Bucciano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 116/2025 del 17/12/2025, avente oggetto: 

Natale 2025 -Servizio di fornitura pandori per la Comunità Scolastica di Bucciano e gruppo comunale di 

protezione civile – Procedura con affidamento diretto

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo Coordinate
Prenotazione di

Spesa
Impegno

SI.DI. 
PICCOLO.S.R..

Servizio di fornitura pandori 
per la Comunità Scolastica di 
Bucciano e gruppo comunale 
di protezione civile

€ 1.326,45
Bilancio: 04.02.1.103
Peg: 001.BBB.01385.00.00

1002/2025

Totale Importo:      € 1.326,45

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Documento di Consultazione


		2025-12-18T13:49:13+0100
	IULIUCCI GIUSEPPE


		2025-12-17T10:29:46+0100
	Claudia Filomena Iollo


		2025-12-17T10:39:06+0100
	Giuseppe Perrotta




